ПРОТОКОЛ     3
производственного совещания работников МБДОУ №  182 о недопущении работниками сбора денежных средств с родительской общественности

                                                                                                     Дата проведения: 20.04.2024г.

[bookmark: _GoBack]Присутствовало: И.М. Чупрова – заведующий, М.А. Кузнецова – заместитель заведующего, Т.В. Попова – заместитель заведующего, Е.В. , Левасюк – заместитель заведующего, Т.Ю. Астапова – старший воспитатель, Е.А. Бордюкова Е.В. – заместитель заведующегоО.А. Сенякина – старший воспитатель, О.А. Высоцкая – старший воспитатель, Ростовцева Ю.В. – заведующий хозяйством, Рудницкая Д.А. – заместитель заведующего, Евстафьева И.Г. – заведующий хозяйством

Отсутствовало: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

                                                                              И.М. Чупрова, заведующий МБДОУ
1.Охрана территории, безопасность воспитанников, инструктаж сотрудников по летнему – оздоровительному  периоду воспитанников, ответственность работников.
                                                                                        И.М. Чупрова, заведующий МБДОУ
2. Правила Пожарной Безопасности, ПДД. Памятка сотрудникам,  родителям, во время прогулок на природе, за городом.
--------------------------------------------------------- зам.заведующего Попова Т.В.
3. Правила зачисления и отчисления  воспитанников в МБДОУ № 182
                                                                          Т.С. Астапова – старший воспитатель

  Р Е Ш Е Н И Е:

1. Не допускать нарушений требований Федерального  Закона «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ и дополнения к нему. Не допускать обращений к родителям (законным представителям) по  вопросам, касающихся денежных средств.     Нарушившие данный проект решения несут ответственность согласно действующему    законодательству РФ. Провести инструктаж с сотрудниками   по  ответственности работников безопасному пребыванию воспитанников в ДОУ.
Ответственные: работники учреждения
Срок исполнения: постоянно.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.
2. Соблюдать все требования по охране и безопасности воспитанников и сотрудников. Провести внеплановый инструктаж с сотрудниками  по ПБ, провести разъяснительные беседы с родителями при выезде на природу, дачные участки.

Ответственные: работники учреждения
Срок исполнения: постоянно.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

3. Информацию по зачислению и отчислению воспитанников принять к сведению.

Председатель комиссии: М.А. Кузнецова

Секретарь : О.А. Сенякина